
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
09.12.2024                                                                                                                         № 13 
    

О принятии органами местного самоуправления 
Некрасовского сельского поселения полномочий 
органов местного самоуправления Ярославского 
муниципального района по зимнему 
содержанию автомобильных дорог местного 
значения на 2025 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1.  Утвердить принятие органами местного самоуправления 

Некрасовского сельского поселения полномочий органов местного 

самоуправления Ярославского муниципального района по зимнему 

содержанию автомобильных дорог местного значения в границах 

Некрасовского сельского поселения и установить объем финансовых средств 

районного бюджета Ярославского муниципального района, направляемый в 

местный бюджет Некрасовского сельского поселения для осуществления 

передаваемых полномочий, в размере 1 000 000,00 рублей. 

2. Установить, что полномочия органов местного самоуправления 

Ярославского муниципального района, указанные в пункте 1 настоящего 

Решения, передаются органам местного самоуправления Некрасовского 

сельского поселения на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года. 

3. Определить, что материальные ресурсы органами местного 

самоуправления Ярославского муниципального района органам местного 

самоуправления Некрасовского сельского поселения для осуществления 

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, не передаются. 

4. Рекомендовать Главе Некрасовского сельского поселения заключить от 

имени органов местного самоуправления Некрасовского сельского поселения 

соглашение о принятии органами местного самоуправления Некрасовского 



сельского поселения полномочий органов местного самоуправления 

Ярославского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего 

Решения на 2025 год. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

консультанта по финансовым вопросам Администрации Некрасовского 

сельского поселения Мариеву Т.В. 

6.  Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Ярославский 

агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации 

Некрасовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Глава Некрасовского 

сельского поселения 

 

________________А.Н. Сорокин 

Председатель Муниципального Совета    

Некрасовского сельского поселения 

 

________________Е.В. Фаламеева 

 

 

 

 


